[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «06» мая  2011г. №444-п
г. Кемерово
О мерах по защите населенных пунктов, значимых объектов от лесных пожаров в период пожароопасного сезона 2011 года на территории Кемеровского муниципального района
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.03.2011 № 100 «Об охране лесов от пожаров на территории Кемеровской области в 2011 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях защиты населенных пунктов, значимых объектов от лесных пожаров в пожароопасный период с 15 апреля по 20 октября 2011 г. на территории Кемеровского муниципального района:
1. Рекомендовать главам сельских поселений:
1.1. Принять правовые акты, предусматривающие мероприятия по защите населенных пунктов сельских поселений, важных объектов от лесных пожаров.
1.2. Принять меры по созданию в каждом населенном пункте внештатных пожарных формирований.

2. Создать межведомственную рабочую группу по противодействию правонарушениям в сфере лесных отношений в составе согласно приложению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ф. Шляпина.

4. Постановление вступает в силу момента подписания.

	Глава района
	И.В. Середюк

Приложение  к постановлению

администрации Кемеровского

муниципального района

от ____________№ ________
Состав межведомственной рабочей группы по противодействию правонарушениям в сфере лесных отношений
	Дёмин В.В.
	-
	начальник управления безопасности населения и мобилизационной подготовки администрации Кемеровского муниципального района;

	Алгаева Т.В.
	-
	председатель КУМИ Кемеровского района;

	Тарачева А.Е.
	-
	юрист МАУ «Сервис» (по согласованию);

	Курьянович А.И.
	-
	начальник территориального отдела по Кемеровскому лесничеству (по согласованию);

	Паньков А.В.
	-
	государственный пожарный инспектор Кемеровского района (по согласованию);

	Манузин Д.В.
	-
	инспектор ГБППРиИАЗ ОВД по Кемеровскому району (по согласованию).

	Первый заместитель главы района
	А.Ф. Шляпин